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Balance General Comparativo
Al 31 de diciembre de 2014 y 2013

(Expresado en Bolivianos)

Notas

2014

2013 «

D)

gativo Corriente
Disponible
Bancos
Cuentas Fiscales en el BCB MIN
Cuentas Fiscales en el BCB MJE
Cuentas Fiscales y Otras en |la Banca Privada MIN
Fondos en la CUT
" Exigible a Corto Plazo
Cuentas a Cobrar a Corto Plazo
Guas Cuentas a Cobrar a Corto Plazo
Cuentas a Cobrar de Gestiones Anteriores
Otras Cuentas a Cobrar a Corto Plazo
Anticipos a Corto Plazo
. Bienes de Consumo
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros
Otros Activos Corrientes
Activos Diferidos a Corto Plazo
/Activo No Corriente
Exigible a Largo Plazo
Otras Cuentas a Cobrar a Largo Plazo

Activo Fijo (Bienes de Uso)

Activo Fijo en Operacion
Edificios
Equipo de Oficina y Muebles
Equipo de Transporte, Traccion y Elevacion
Equipo Médico y de Laboratorio
Equipo de Comunicaciones
Equipo Educacional y Recreativo
Otra Maquinaria y Equipo
Tierras y Terrenos
Construcciones en Proceso de Bienes de Dominio Privado
Construcciones y Mejoras de Viviendas

Construcciones y Mejoras de Otros Bienes de Dominio Privado
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18,421,239,827.08

18,332,393.292.78

4,015,884,104.16

3,305,869,618.98

1,108,247,250.42

1,323,284,760.33

1,108,247,250.42
15,416,325.07
17,104,991.61
58,428.83
1,075,667,504.91

2,903,958 434.33

1,323,284,760.33
17,971,970.65
18,552,656.70
81,664.84
1,286,678,468.14

1,877,683,662.60

53,505,727.18
2,256,2€7.99
0.00
2,256,967.99
2,848,195,739.16

3,678,419.41

50,393,037.56
2,380,548.74
220.94
2,380,318.80

1,924,909,176.31 |

4,460,029.14

3,678,419.41 74,460,029.14 )
0.00 441,166.90
0.00 441,166.90

14,405,355,722.92

15,026,523,673.81

5,112,728.02
5,112,728.02

14,435,677,108.31

0.00
0.00

15,079,362,063.38

63,751,867.53
585,716.00
13,191,144.73
13,121,5630.53
7,143,682.14
1,900,140.40
195,268.68
27,614,385.05
6,454,045.96
12,666,940.10
5,132,804.28

7,126,542.90

85,076,297.05
585,716.00
13,332,394.36
40,174,668.67
7,143,677.85
1,511,112.27
194,039.97
22,134,687.94
6,454,045.96
15,445,234.64
6,075,121.30

8,938,211.96
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Notas ) 2013 *

Supervision de Constr. y Mejoras de Bienes de Dom. Privado 407,592.92 431,901.37

Construcciones en Proceso de Bienes de Dominio Publico 10 13,986439,5672.03 14,404,214,797.86
Construcciones en Proceso de Bienes de Dominio Publico 13,028,006,708.59  13,515,757,219.97
Supervision de Constr. y Mejoras de Bienes de Dom. Publico 958,432,863.44 888,457,577.89

Estudios y Proyectos para Construccion de Bienes Nacionales 80,470,683.76 127,387,962.81

De Dominio Publico

{Depreciacion Acumulada del Activo Fijo)

(Edificios)
(Equipo de Oficina y Muebles)
{Equipo de Transporte Traccion y Elevacion)
(Equipo Médico y de Laboratorio)
(Equipo de Comunicaciones)
(Equipo Educacional y Recreativo)
(Otra Maquinaria y Equipo)
Activo intangible

(Amortizacion Acumulada del Activo Intangible)

PASIVO
Pasivo Corriente
Obligaciones a Corto Plazo
"1 Cuentas a Pagar a Corto Plazo
2 Convratistas a Pagar a Corto Plazo
Sueldos y Salarios a Pagar a Corto Plazo
Aportes y Retenciones a Pagar a Corto Plazo
o Aportes Patronales a Pagar a Corto Plazo
Transferencias a Pagar
A Gobiemos Auténomos Departamentales
Fondos Recibidos en Custodia y en Garantla
Fondos Recibidos en Custodia
Pasivo No Corriente

Obligaciones a Largo Plazo

[ Cuentas a Pagar a Largo Plazo

7 4 Otras Cuentas a Pagar a Largo Plazo

Construcciones en Proceso por Administracion Propia

80,470,683.76

285,793,998.93

127,387,962.81

440,783,725.06

9 (35,737,699.25)  (53,090,483.14)
(78,095.83) (63452.92)
(8.296,986.74)  (13,811,04C.44)

(11,706,091.81)
(4,847,667.62)
(1,363,814.86)

(134,687.21)
(9,310,355.18)

9 1822,117.50
9 (1,418,531.66)

116,948,603.20

(25,842,604.28)
(3.283,306.49)
(943,343.26)
(92,860.19)!
(9,053,875.56)
1,612,727 61
(1,360,634.03)

97,585,682.95

115,070,326.77 97,585,683.05

11 101,711,105.72 92,361,765.26
8,460,567.14 4,806,754.82
87,315,230.35 72,143,211.31
3,126,945.08 2,977,105.48
518,282.08 493,151.91

518,282.08 493,151.91
2,290,081.10 11,941,541.74
2,290,081.10 11,941,541.74

12 -+ 13,359,221.05 + 5,223917.78

13,359,221.05
1,878,276.43

13 1,878,276.43
1,878,276.52

(0.09)

5,223,917.78
0.10

(0.10)

0.00

(0.10)




003

Sistradora Boliviana de Carreteras R_CON_DGC_BAL_GRAL
Administradora Boliviana de Carreteras (291) 7%, -OU e 3 de 4

Balance General Comparativo
Al 31 de diciembre de 2014 y 2013

Patrimonio Institucional
Capital
Aportes de Capital
Transferencias y Donaciones de Capital
Reservas por Revaluos Técnicos de Activos Fijos

Ajuste Global del Patrimonio

Resultado del Ejercicio
Ajuste de Capital
Ajuste de Reservas Patrimoniales

Patrimonio Publico

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN
Cuentas de Orden Deudoras
Garantias y Avales

Otras Cuentas de Orden Deudoras

Activo Fijo - Proyectos de Inversion
Otras Cuentas Deudoras
Cuentas de Orden Acreedoras
Contingencia por Garantias y Avales
Otras Cuentas de Orden Acreedoras .
Responsabilidad por Activo Fijo - Proyectos de Inversion

Otras Cuentas Acreedoras

l8s notas que se acompaian forman parte integrante de este estado.
Watos reexpresados en UFV, de acuerdo a informacion de cierre del BCB.

15

(Expresado en Bolivianos) Fecha dés;. ro de 2015
Notas 2013 *
PATRIMONIO 14 18,304,291,223.88 18,234,807,609.83

1,180,725,819.60

1,408,629,624.25

80,130,217.64

413,948,945.64

50,032,837.50
30,097,380.14
8,007,318.45

22,565,421.48

53,016,747.86
360,932,197.78
8,484,867.23

23,900,605.15

105,785,501.34
17.941,966.80
4,430,232.39

17,113,565,404.28

Resultados 1,057 ,660,662.84 940,858,122.35
Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores 948,592,315.08 616,647,449.20
(Resultados Afectados a Constr. de Bienes de Dom. Publico) 3,282,846.42 3,478,632.23

320,732,040.92
14,958,056.44
7,479,027.44

16,825,177,985.58

-+ 18,421,239,827.08

18,332,393,292.78

* 43,126,030,579.52

35,954,540,251.44

21,563,015,289.76

17,977,270,125.72

4,343,907,217.03

17,219,108,072.73

3,048,621,154.53

14,028,648,971.18

17,201,457,214.58
17,650,858.15

21,563,015,289.76

14,909,945,432.81
18,703,538.37

17,977,270,125.72

4,343,907,217.03,

17,219,108,072.73

3,048,621,154.53

14,928,648,971.18

17,201,457,214.58

17,650,858.15

14,909,945,432.81

18,703,538.37
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